ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  09.08.2021       № 1144
 г.Невельск

О внесении изменений в Порядок
постановки на регистрационный
учет детей дошкольного возраста и
комплектования муниципальных
бюджетных образовательных
учреждений, реализующих
образовательную программу
дошкольного образования в
муниципальном образовании
«Невельский городской округ»,
утвержденный постановлением
администрации Невельского
городского округа от 26.01.2021 №
69 (ред. от 06.04.2021 № 461)

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
02.07.2021 № 310-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса
Российской Федерации и статьи 36 и 67 Федерального закона «Об
образовании в Российской Федерации»», ст.16 Федерального закона РФ от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативно-
правового акта в соответствии с законодательством Российской Федерации,
руководствуясь статьями 44, 45 Устава муниципального образования
«Невельский городской округ», администрация Невельского городского
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок постановки на

регистрационный учет детей дошкольного возраста и комплектования
муниципальных бюджетных образовательных учреждений, реализующих
образовательную программу дошкольного образования в муниципальном
образовании «Невельский городской округ», утвержденный постановлением

администрации Невельского городского округа от 26.01.2021 № 69 (ред. от
06.04.2021 № 461), (далее – Порядок):

1.1. Пункт 3.5.3. раздела III Порядка изложить в новой редакции:
«3.5.3. Категории граждан, имеющих преимущественное право на

зачисление ребенка в Учреждение:
- «Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение

по основным общеобразовательным программам дошкольного образования и
начального общего образования в государственную или муниципальную
образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и
неполнородные брат и (или) сестра».

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании
«Нормативные правовые акты Невельского городского округа»,
опубликовать в газете «Невельские новости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на вице-мэра Невельского городского округа Манухина О.И.

Мэр Невельского городского округа                                           А.В. Шабельник

	  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА